

Mottagare
Regionstyrelsen

Revidering av taxa för upplåtelse av offentlig plats

Förlag till regionstyrelsen för slutligt beslut i regionfullmäktige

- Tekniska nämndens förslag till ändring av taxan för upplåtelse av offentlig plats antas.
- Taxa 11 C kompletteras med skrivningen ”bidragsberättigade föreningar som är registrerade i Region Gotlands föreningsregister är undantagna taxan”.
- Ändringarna i taxorna gäller från och med den 1 januari 2025.

Sammanfattning

Tekniska nämnden har föreslagit att taxan för upplåtelse av offentlig plats ska revideras.

Ambitionen har varit att skapa en mer lättillgänglig taxa som bättre motsvarar inkommande förfrågningar. Taxan ska vara prismässigt rimlig, motsvara en prisnivå som överensstämmer med andra kommuner och/eller är anpassad för gotländska förutsättningar och förhållanden. Taxan ska även bli mer flexibel med säsong/månad/vecka/dag där behovet är motiverat och motsvara näringslivets behov och utmaningar.

Regionstyrelseförvaltningen föreslår att regionstyrelsen beslutar enligt tekniska nämndens förslag med en komplettering avseende taxa 11 C.

Bedömning

Regionstyrelseförvaltningen bedömer att tekniska nämndens förslag är rimligt och har inget att invända mot förslaget.

För att underlätta för föreningar som är registrerade i Region Gotlands föreningsregister att arrangera tävlingar i utemiljö, föreslår regionstyrelseförvaltningen att taxa 11 C kompletteras med följande skrivning ”bidragsberättigade föreningar som är registrerade i Region Gotlands föreningsregister är undantagna taxan”. Kompletteringen är avstämd med teknikförvaltningen.

Tekniska nämnden har i sin analys bedömt att det endast blir marginella intäktsskillnader av förändringarna i sin helhet jämfört med nuvarande taxa. Det är snarare troligt att den nya taxan leder till intäktsökningar trots att vissa avgifter sänks.

I de flesta kategorier har differentiering gjorts av Visby och Gotland i övrigt.

Detta ligger i linje med hur befintlig taxa är uppbyggd.

Beslutsunderlag

Tekniska nämnden 2024-06-17, § 139

Teknikförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-06-06

Nytt förslag till taxa för upplåtelse av offentlig plats version 2

Sammanställning jämförelse befintlig taxa och reviderad taxa

Nuvarande taxa 2023, gäller från 1 januari 2023

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-10-10

Regionstyrelseförvaltningen

Stefan Hollmark
Regiondirektör

Ulrika Jansson
Ekonomidirektör

Skickas till

Tekniska nämnden

Författningssamling